
 

Materiál pre zasadnutie  

Mestského zastupiteľstva v Senci 
konaného dňa 26. 6. 2024 

číslo materiálu: 

9  
 

 

Názov materiálu: Vyhodnotenie roka a účtovnej závierky za rok 2023 Správy cestovného  

ruchu Senec s.r.o. 

Návrh na uznesenie: 
 
I. MsZ prerokovalo Správu o vyhodnotení roka 2023, ročnú účtovnú závierku (ďalej len 

RÚZ) za rok 2023 (prílohy: súvaha, výkaz ziskov a strát, poznámky, daňové priznanie) 
a správu nezávislého audítora k RÚZ za mestskú obchodnú spoločnosť Správa cestovného 
ruchu Senec s.r.o. s nasledovnými ekonomickými výsledkami: 

výnosy:  953 658,67 € 
náklady:  949 754,45 € 
čistý zisk:     3 904,22 € 

       RÚZ Správy cestovného ruchu Senec s.r.o. bola v zmysle platných Stanov spoločnosti       
       prerokovaná na zasadnutí Dozornej rady spoločnosti dňa 10. 5. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
       (.... pokračovanie materiálu na ďalšej strane) 

Na prijatie uznesenia MsZ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

   

 funkcia meno podpis 

Predkladá: 
Konateľ SCR Bc. Marek Šmihel  

Vypracoval: 
Účtovníčka – ekonómka  
Manažér 

    Dana Škablová 
Ing. Gabriel Főldes, 
PhD. 

 

 ZA PROTI ZDRŽAL SA NEPRÍTOMNÝ NEHLASOVAL 

HLASOVANIE      



II. MsZ berie na vedomie Správu o vyhodnotení roka 2023, ročnú účtovnú závierku za rok 
2023 a správu nezávislého audítora k RÚZ mestskej obchodnej spoločnosti Správa 
cestovného ruchu Senec s.r.o. s nasledovnými ekonomickými výsledkami: 

výnosy: 953 658,67 € 
náklady: 949 754,45 € 
čistý zisk:     3 904,22 € 

       Hospodárky výsledok čistý zisk 3 904,22 € navrhuje rozdeliť: 
- vytvoriť rezervný fond vo výške 5 % z čistého zisku 195,21 € 
- preúčtovať časť zisku formou príspevku vo výške 2 000,00 € na účet záväzkov zo 

sociálneho fondu 
- preúčtovať zostatok zisku vo výške 1 709,01 € na účet neuhradenej straty minulých 

rokov. 
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Materiál pre zasadnutie

Mestského zastupitel'stva v Senci
konaného dňa26.6.2024

číslo materiálu:

Názov materiálu: Vyhodnotenie roka a účtovnej závierky za rok2n23 Sprály cestovného
ruchu Senec s.r.o.

Návrh na uznesenie:

I. MsZ prerokovalo Spnár,rr o lyhodnotení roka 2023, rcčnú účtovnú ávierku (ďalej ien
RlÚZ1 n rck 2023 (pdtohy: súvaha, rnýkaz áskov a strát, pozrámky, daňové piznanie)
a spráw nezávislého audítora k RÚZ za mestskú obchodnú spoločnosť Spníva cestovného
ruchu Senec s.r.o. s nasledovnými ekonomichými qýsledkami:

výnosy: 953 658,67 €
náklady: 949 754,45 €
čistý ásk: 3 904,22 e

RÚZ Spnivy cestovného ruchu Senec s.r.o. bola v mrysle platných Stanov spoločnosti
prerokovaná na zasadnuť Dozomej rady spoločnosti dňa 10. 5. 2024.

(..,. pokračovanie materiiálu na ďalšej strane)

funkcia m€no podpis
Predkladá:

Konateť SCR Bc. Marek Šmihel

Vypracoval: účtovrúčka - ekonómka
Manažér

Dana Škablová
Ing. Gabriel Fóldes,
PhD.

ZA PRoTI ZDRZAL SA NEPRITOMNY NEHLASOVAL

HLASOVANIE

Na prijatie uznesenia MsZ je potrebný súhlas @
Do§lancov.
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II. MsZ berie na vedomie Spnívu o r,yhodnotení roka 2023, ročnú účtovnú ávierku za rok
2023 a sprár.u neávislého audítora k RÚZ mestskej obchodnej spoločnosti Sprár,a

cestovného íuchu Senec s.r.o. s nasledovnými ekonomicloými uýsledkami:
výnosy: 953 658,ó7 €
náklady: 949 754,45 e
čistý ásk: 3 904,22€

Hospodárky výsledok čistý zisk3 904,22€ nal,rhuje rozdeliť:
- lytvoriť rezervný fond vo týške 5 % z čistého zisku 195,21 €
- preúčtovať čast'zisku formou pdspevku vo wýške 2 000,00 € na účet závázkov zo

sociáineho fondu
- preúčtovať zostatok zisku vo výške 1 709,01 € na účet neuhradenej §traty minulých

íokov.



sPRÁvA
cE§ToVNÉHo
RUcHU

SPRÁVA cEsToVN ÉHo RUCHU SENEC ..,.o.

Námestie 1. mája 53l 4,9O3 O1 Senec

Vyhodnotenie roka 2023

Správa cestovného ruchu Senec s. r. o. k 3í. 12.2023 dosiahla výnosy 953 659 €,
náklady 949 755 €, čo predstavuje zisk po zdanení 3 904 €.
Učtovný zisk pred zdanením j e 10 011 ,74 €, Daň z príjmu je 6 107,20 E,

porovnanie rokov:

Rok Medzíroěné
porovnanie lndex2022 2023

výnosy 879 376 953 659 + 71283 A
Náklady 875 060 949 755 A

Hospodársky
výsledok 4 3í6 3 904 - 412 V

účet:

Zostatok íinančných prostriedkov k 31. 12, 2023 bol í84 505,99 €.

- Bolo nám dodané nové ekologické vozidlo na plyn: multifunkčný Valník do 3,5t:
(28 516 € - finančný leasing).

- Prebehla po sezónna celoplošná bior€mediácia jazera v spolupráci s íirmou SanAqua
s.r.o. (2O 51O €), zaplatené v plnej výške z dotácie MsÚ.

- Z dotácie BSK boli zakúpené toalety na cyklozastávku 5ka (22 080 9, Wška dotácie
(14 000 €).

- Zakúpili sme mobiliár na 5- pláž. (7 187 €),
- Bol zakúpený nový cvičebný stroj na 5. pláž. (í 692 €),
- Bol obnovený povrch pri toaletách na 5. pláži (2274€),
- Zakúpili sme nov,ý parkomat na Lichnerovu ulicu (6 483 €),
- Vybudovali sme novú rampu na juhu do karavanového kempu (4 625 €),
- Na 5. pláži pri cyklozastávke sme vybudovali nový rozvádzaě (1 919 €),
- V našom sklade sme začali s rekonštrukciu (9 000 €), Korú dokončíme v roku 2024.
- Z finaněných zdrojov OOCR Región Senec, bolo zrealizované: solárne osvetlenie veže

ostrova (9 165,60€), zakúpenie automatu oAMPERSYSTÉMU (11 3o0,oo €)
a zakúpené propagačné materiály ( 3 960,00 g.

- Z íinančných zdrojov KOCR Bralislava Región boli obnovené stanová a karavanová
recepcia a turistické informačné centrum (9 516,00 €) , zakúpené propagaěné Vjdeo
Senec (3 900 €), zakúpené elektrické stojky ako rozšírenie CAMPERSYSTEMU
(9 834,12€).

I

sEN Ec

+ 74 695

V priebehu roka 2023 sme zrealizovali:

|\,4 ateriál na rokovanie ltlsZ 26.6.2024



sPRÁvA
CESTOVNÉHO
RUcHU

sEN Ec

SPRÁVA CESToVNÉHo RUCHU SENEC .."o.

Rok Rozdiel lndex2022 2023
Kemping 147 282 146 ,l90 -í092
Ubytovanie
bunqalow 89 767 88 632 -,l í35

Denné vstupy 105 318 162a32 + 57 5í4 A
parkovanie 129 922 í28 480 -1442 V
permanentné
v§tupy 85 545 107 133 + 2í 588 A
Nájom 197 190 230 808 A

Výnosy

Náklady spojené s hlavnýmislužbami pre LTS 2023

Nákladné
vozidlo
(vykonané
pnáCe)

17 612 7 s52 -9560 V

69 754 47 79o -21 964 V
Ostatné 36 986 338r''2 -3111 V
Medzi ostatné výnosy patrí: zisk minigoff a ležadlá, služby spojené s nájmom,
obchodný tovar, preplatenie poistnÝch udalostí a pod.

Rok Rozdiel lndex

záchranná
služba

vodná 32 000 33 000 +í 000 A
záchranná
zdravotná služba

15 150 -,160 V
strážna služba 34 781 44 972 +í0l9í
Upratovacie služby 23 653 2237o -{ 283

Materiál na rokovanie Ms7 26.6.2O24
2

Námestie 1, mája 53/ 4, 903 01 Senec

V
V

+ 33 6í8

Dotácie

2022 2023

14 99o

A
V



l!$J0nr*. sp RÁVA CESToVN É H o RUcH U SE N EC ....o.
RUcHU

§ENEc Námestie 1. mája 53/ 4, 903 01 Senec

Náklady

Rok Rozdiel lndex2022 2023
Mzdové náklady 205 176 242473 + 37 2g7 A
odvody
poistného 68 992 A
Stravné
zamestnanci 5 199 5 855 + 656 A

Elektrická ener. 44 6u 41 605 -3059 V
vodné/stočné 11936 17 480 +5544 A

27 573 3/.213 +6640 A

Materiál
í 23 084 82 869 - 40 215 ,ffi,

Pod mateiálom sa rozumie spotrebný materiál ako či§iace potreby, poste[e, vodovodné
sprchy, kohútiky, drobný dlhodobý majetok do 100É) ďalej dlažba 5. pláž, biskupské čapice
, a pod.
všeobecné
dodávatelské
služby

66 881 69 700 + 2819 A

Pod všeobecnými dod. službami sa rozumie: elektroinštalačné próce, vodoinštal. próce,
maťovanie, čistenie kanalizácie, úprava pláží, prevoz stónkov, odvoz odpadu a pod.

Opravy, údĚba,
revízie 40 722 34 552 - 617o V
Čistenie jazera 20 190 20 510 + 320 A
Daň
z nehnuteínosti,
mot vozidie]

8 8s8 10 209 +í3íí A
Daň z prijmu 6 107 + 2 406
poistenie
maigtku, áut ... 5 631 7 693 + 2 062 A
Poplatky
odpad

za
3 960 8237 A

Soft. služby,
servis pc,
kamer, syst

4 506 3 875 - 63l V
Členské
pňspevkv 20 585 20 585 0

Náiomné 32 855 + ,t 599 A

Materiál na rokovanie MsZ 26.6.2074 3

78 372 +9380

Plyn

3 701 A

+ 4277

31 256



sPRÁvA
cEsTovNÉHo
RucHt,

SPRÁVA CESToVNÉHo RUCHU SENEC,.,.o.

Audit,
poladenstvo,
právne služba

2 080 2 484 + 404 A
Odpisy DHM a
DNM 51 224 71743 + 20 5í9 A
Telefón,
inteřnet, poštá 1 631 1 605 _26

Športové
a kultúrne
podUiatia

2 500 11650 +9150 A
ostatné 19 087 29 751 + 1o 664  
Pod ostatným sa rozumie inzercia, propagácia, pranie bielizne, školenia, bankové

rez vody, cesjovné náklady, úroky z úveru a pod,

Zisk
:_;:'}i ]i1,,i: _,i_,.::]a]i:'ii:iji,:i:]|i:i;j_j ]]l.]iri] i : J

51 52c €

"5s

6585€

671 300 €

4316€

793 46,1 €

39c4€

997 349 €

a;']'ji:

Tržby
:i;_,1,;;; ;9l; ja.,,,l,].i;i_] 

: :i,:j]l s]::i]ai] .,. l i,

725 1l0 € 72,i 03a €

2,.;: i.] .,i]::]

FinStat.sk

Materiál na rokovanie MsZ 26.6.2024

,ja;]i i 2!.\i',:,

4

Námestie 1. mája 53/ 4,903 01 Senec
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úe poo účrovruÁ zÁvlERKA lllllillllllllilllll!ililll 
-l

podnikatelbv v podvojnom účtovnictve

zostavenák 3 '| ,1 2 .2 0 2 3
Číselné údaje sa zafovnávalú Vpravo, ostatné údaje sa pišu zl'ava. Nevyplnenó riadky sa ponechávajú prázdne.
tldaie sa vyplňalu paličko\^ým písmom (podta tohto Vzoru), písacim strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou

ÁÁačDÉ F eH í J K LIúNOpORšTúvxý ž 0l 2345ó?89
tjďovná závierka

X ňadna

mimoriadna

priebežná

ťJčtovná jednotka

X malá

veřká

(vyznačí sa X)

Mesiac Rok

od ,l 2 023
ao12 2023

za obdobie

Bezprostred n e
predchádzajúce
obdobie

od1

ao12
2 022
2 022

Priložené súčasti účtovnej závierky
x súvaha (Úč PoD 1_o1)

(v célých ouách)
x Výkaz ziskov a strát (ť,ó PoD 2-oí )

(v celých euéch)
x Poznámky (Úč PoD }o1)

(v celých euách alebo eurocentoch)

obchodné meno (náZoV) účtovnej jednotky

Správa cestovného ruchu senec s r o

sídlo účtovnei jednotky

Ulica

NÁMESTlE 1 MÁJA
psč obec

90301 sENEc
označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR SR Bratislava l

V l .56029/ B
Telefónne číslo Faxové číslo

02l45923324
E-mailová adresa

čisto

53l4

odd Sro,

07.03.2024 20

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo odtlačok prezentačnej peóialky daňového úradu

MF sR č, 16009/2014 Tlačlvo vy{ačonó z Poítálu Fs strana l J

Daňové identifikačné čí5lo

20227 42293
lčo

44537476
sK NACE

82.99.0

zostavená dňa: schválená dňa: Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpiso\^ý záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

L



UzPoDv14 2

súVaha
účPoD1-01

DÉ20227422g3 lěo44537476

a

STRANA AKÍÍV
b

čtto

c

Bežné účtovné obdobie Bézprostredne predchádzajúce
úóovíé obdobie

1
Nctto 2

Korekcia - časť 2 Netío 3

§POLU MAJÉTOK
r. 02. t,33 + í.71

0í 1517951
722359 793672

A. N€obežný maietok
r.03+ř.íí+r.2í

02 1300847 578988
721859

A.l. Dlhodobý
nehmolný majetok
súčet (r 04 až r. í0)

03

A.1.1 AktiVovaná náklady
na v,ýVoj
(o,12\ - lo72, o91 N

04

2. softvér
(0t3) - /073, 091A/

05

3, ocenitelné práVa
(014) - /074, 091AJ

06

GoodWill
(015) - 1075, 091A,/

07

ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01x) _ /079,
07x,091N

08

6 obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

09

Poslq^nuté
preddavky
na d!hodobý
nehmotný majetok
(051) - /095N

A.ll. Dlhodobý hmotný
ma,ietok
gúčet (r. 12 až
r.20|

1,| 1300847 578988
721859 57ao41

A.l1.1 12 68140 68,1 40
68140

stavby
(o21\ - l0E1,0s2N

13 918894 396644
52225o 414802

3,
samostathé
hnutelné veci a
súbory hnutelných
Vecí
(022\ - 1082, o92N

14 3048,1 3 1052o4
199609 41423

illllllillllllllllillllllllll 
-l

L MF sR č. í8009/2014 strana 2

Brutto - časť 1

795592

578041

4.

5,

7. 10

Pozemky
(031) - /092A,/

2.



súVaha
tJč PoD 1_01

DĚ2022742293 Ěo44537476

a

STRANA AKÍIV
b

či.lo

c

Bežné účtovné obdobie B9zprostrédhé pr9dchádzaiúcé
úětovné obdobié

1
Brutto - česť 1 Netto 2

Kor€kcia - časť 2 Néňo 3

4 15

základné stádo a
ťežné zvieqá
(026) - /086, 092Á"/

í6

ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X. 032)_
/089, 08x, 092AJ

17

7 obstaíávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(o42\ - l094l

18 9000 9000
53676

8. ,19

9. 20

A.lll Dlhodobý íinančný
mal€tok
súěet (r. 22 až
1.32|

21

A.ll1,1
podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
iednotkách (061A,
062A, 063A) - /096N

2
podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096ÁJ

23

3 ostatné
realizovatelné cenné
papioré a podiély
(063A) - /096A,/

24

Póžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A,/

25

5,
P6žičky v émd
podielovej účasti
okr€m prepo)eným
účtoVným jednotkám
(066A) - /096A,/

26

ostatné póžčky
(067A) - /096AJ

27

7
Dlhové cenné
papieíc a ostatný
dlhodobý frnančný
majetok (065A,
069A,O6XA) - /096r',i

2a

vzPoDv'l4 3

llilllllilllll]illllilll] -l

L MF sR č. 18009/2014 J

Pestovabrské celky
tNalých porastov
(025) _ /085, 092Á,i

6.

Poskytnuté
pr€ddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) _ /095n/

opravná položka
k nadobudnutému
majétku
(+l 097) +/- 098

22

4,

strana 3



súVaha
tJčPoD1-01 DĚ2022742293 lěo44537476

a
STRANAAKrÍV

b

čiďo

c

Bežné úětovné obdobi€
Brutto - časť l Nétto 2

Bezprostrédne predchádzaiúce
účtovné obdobie

Netto 3

8
PóžióIy a oslahý
dlhodobý íinancný
maietok so zosbtkovou
dobou splatnosti
nájviacjeden rok
(066A, 067A, 069A.
06XA) - /096Á,/

9, tjčty V bankách
s dobou viazaností
dlhšou ako jedén rok
í22x^)

30

obstarávaný
dlhodobý íinančný
majetok
(043) - /096A"/

31

11
PosMnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majétok
(053) - /095Á"/

B. obefuý ma!ďok
r.34+ r.4í +r,53 +

r.66+r.71

33 213955
500 213679

B.l zá§oby
súčet {r. 35 až
r. 40)

34 4188 4188
2089

B.1.1 Materiál
(112, 119, 11x)
- /191, 19)0

35 1929 1929
1741

Nedokončená
V,ýroba a polotovary
Vlastnej Výroby
(121 , 122, 12x) -
/192, l93, 19)0

Výrobky
(123) - l1ul

37

zýieratá
(124) - l195l

38

Tovar
(132. í33, í3X, l39)
, /196, 19x

2259
348

Poslq/tnuté
preddavky
na zásoby
(314A) _ /391AJ

40

B.ll. 41

B.Il.í. Pohradávky
z obchodného
styku
súěet (r 43 až r. 45)

42

lilllillilllllllillllllilll 
-l

L MF SR č. l8009/2014 strana 4 J

UzPoDv14 4

,|

Korekcia - čásť 2

10,

214455

2259

Dlhodobé
pohťadávky
stičet (r. 42 + r. 46
až J, 52|

I
!
F-

r

r
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lil1llillilfillllIlill] -lsúvaha
účPoD1_oí DÉ2022742293 tčo44537476

Bežné účtovné obdobie
Brutto - ča§ť 1

Bežprostredne předchádzajúce
účíovné obdobie

ozna-

a

STRANA AIGÍV
b c 1

Korekcia - časť 2 Netto 3

1.a
Pohíadávky z obciod-
ného styku voči
prepojoným úaovnlýŤn
jednotkám (3í,lA,
312Á! 3,13A, 314A,
315A, 31 _ i391Á,/

1,b.
z

31 _/391A"/

o§tatné pohladávky
z obchodného styku
(3,11A,312A, 3.í3A,
314A, 315A, 31xA)-
B9l N

2. čistá hodnola
zákazky
(316A)

46

ostatné pohladáVky
voči pfepojéným
účtovným jednotkám
(351A) _ /391A,/

47

4
ostatné pohladáVky
V rámcj podielovej
účastiokrem pohla-
dávok Voči prepojeným
účtovhým jednotkám

- 1391N

PohladáVky
z deřiváto\^ých
operácií
(373A" 376A)

5,I

8, odložená daňová
pohl'adávka
(481A)

52

25751 25251B.lll.

500 30993
10507 10007B,ll1,1. 54

500 12036
Pohladávky z obchod_
něho sq/(u voči
prepojeným účtovným
jédnotkám (311A,
3í2A" 3l3A, 3144.
315A, 31

1,b.
z

ho styku V Émc] podielo,
Vej účasti okrem pohla_
dáVok Voči prepojeným

56
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Netto 2

1.c.

Pohradávky Voči
spoIočníkom,
členom a zdřuženiu
(3544, 355A, 358A,
35xA) _ /391A"/

lhé pohFadáVky
(335A, 336A, 33xA,
3714, 374A, 375A,
378A) - /391ť

krátkodobé
pohradávky
súěet (r. 54 + r. 58
az r, 65}

Pohíadávky
ž obchodného
styku
súěet (r. 55 až r. 57)

- /391r'J

31

I
Ioo

I

45

I!
5o

5.

6,

7.

J



súVaha
úěPoD1_o,1

Dlč2022742293 Ěo44537476
STRANA AKTÍV

b c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Nettó 2

Ko.ek6ia - ča§ť 2

Bezprostredhe predchádzajúce
účtovné obdobié

Nétto 3

1,c,
ostatné pohladáVky
Z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA)-
1391N

10507
500 12o36

2

3. ostatné pohl'adávky
Voči prepojeným
úňovným jednotkám
(351A) _ /391AJ

59

4.
ostatné pohladávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohra-
dáVok vočiprepojeným
účtovným jodnotkám
(351A) - /391ť

60

5,
PohťadáVky Voči
spoločnikom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391ÁJ

61

sociálne poislenie
(336A) _ /39í A,/

62

7 DaňoVé pohradáVky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, u7\ - l39,1N

63 14487 14487
18516

8 Pohradávky
z deriváto!.ých
óperácií
(373A, 376A)

64

lné pohťadáVky
(335A, 33xA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391Á,/

65 7 57
441

B.lV 66

B,lV1.
Krátkodobý íinančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257 A,.
25xA| - 1291 A, 29xN

67

Králkodobý íinančny
majetok bez krátkodobé-
ho íln3nčneho majetku
V píepoienÝch Učtov_
ných jed,rotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - l291A,29XN

68

3 vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252\

69

4 obstařáVaný
krátkodobý finančný
majétok
(259, 314^) - 1291 N

70

UZPoDV14 6
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a

5? 10007

čistá hodnota
zákazl<y
(316A)

5B

7 57

Krátkodobý
finančný majetok
súčet {r 67 až r, 70}

2.

MF sR č. 18009/2014



UzPoDvl4 7

DĚ2022742293 téo44537476
.líE

§fiEířlEB
gežné účtovnó obdobie

Břutto - časť 1 N€tto 2

Bezpíoslredne pBdchádzaiúce
úďovné obdobiga

STRANAAKTÍV
b 1

Korekcla - časť 2 N€tlo 3

184516 184516B.V Finančné účty
1,72 + 1.73

71

11495 11495B.V1 Peniaze
(211 , 213, 21X)

5871
173o2,| 1730212. Účty v banMch

(221A, 22x, + l- 261)

174726
2649 2649c. časové řo:líšsnie

súč€t (r. 75 až r. 78)
71

1952
c,1

Náklady budúcich
obdobi dlhodobé
(381A,382A)

2649 26492 Náklady budúciďl
období krátkodobé
(381A,382A)

76

1952
3, Príjmy budúcjch

obdobídlhodobé
(385A)

77

4. Príjmy budúcich
obdobi krátkodobé
(385A)

7B

a

STRANA PASÍV
b

é1.1o

c
B€zprostrednr

predchád2a|tice úóovné obdobie 5
Bežné účtovné obdobie 4

79 795592 793672sPoLU vLAsTNÉ lMANlE A ávAzKY
r. 80 + r. íOí + r. 14l

80 626189 624285Vlastné imanie r. 8í + r. 85 + ř. 86 + r. 87 +
r. 90 +r.93+r.97+ r.100

A.l. základné imanie súěet (í, E2 až r. 84) 8í 91287o g12870
základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 91287 o 91287o

83Zmena zákIadného imania +l- 419

Pohradávky za upísáné vlastné imanie
(-/353) a4

A.ll. 85

A.lll. ostatné kapitálové fondy (/tí 3) 86

A.lv. zákonné rezervné íondy r. EE + r. E9 87 3121 2905
2905zákonný rezeNný fond a nedelitelný fond

(417^,418,421A, 422) 88 3121
892.

Rezervný íond na Vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

m lilllllllllllllllll]illlll 
-l
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c

180597
72

A.1.1,

3,

Emlsné ážio (,ll2)

]



Súvaha
účPoD1-o1

Dlč2022742293 Ěo44537476

a
STRANA PASiV

b

čí5lo

c
Bežné úětoyné obdobie

4

Bezprostredne prgdcháďzaiúco účtovné
obdobie

5

ostatné fondy zo zi§ku r. 91 + r. 92 90

Štatutáme fondy (423, 42X) 91

2. ostatné fondy (427, 42X) 92

oceňovacig íozdiely z pr€c€nenia
srlěet (r, 94 až r. 96)

93

AV|.1. océňovacie rozdiely z precenenia
majetku a závázkov (+/- 4í4) 94

2.
oceňovacie rozdiely z kapitálových
úČastin (+/- 415)

3 oceňovacie rozdiely z precenenia
prizlúčení, splynutí a rozde|ení (+/- 4í6) 96

A.Vll. 97 -2937o6 -295806
Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

2 99 -293706 -295806
A.vlll

výgledok hospodárenia za úč{ovné obdo-
blé po zdanení /+J r 0t - (r, 8l + r. 85 + r. E6
+ř.87+r.90+r93+ř.97+r. l0í + r í4l)

100 3904 4316
B_ l0í 124193 129725
B.l. Dlhodotté závázky

súěet (r, 103 + r. í07 až ř. 1,17)
102 43963 34372

B.1.1.
Dlhodobé závázky z obchodného styku
§úěet (., í04 až r, í06) 103

1.a
závázky z obchodného styku voči
p19pojeným účbvným jednotkám
(321A,4I5A, 476A\

104

í.b.
Záveřkyz obchodného stykU v rámci podielo-
vei účasti okrem žávázkov voči prepojeným
účtovným iednotkám (321 A, 47 5A, 476A)

105

,1,c, ,l06

Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3,
ostatné závázky Voči prepojéným
účtovným jednotkám (471A. 47xA) 108

4
o9tatné závázky v rámci podielov€j účasti
okíem ávžkov voči prepoieným účtovným
jednotkám (471A, 4D(A)

109

5 ostatné dlhodobé záVázky (479A, 47)<A) 110

6 Dlhodobé prljaté preddaVky (4754) 111

7 Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

Wdané dlhopisy (473Á,í255A)

9. 114 6099 3421
10 lné dlhodobé závázky

(336A, 372A, 474A, 47XA) 115 37864
11

Dlhodobé závázky z deíivátových operácií
(373A,377A) íl6

12 odložený daňoVý záVázok (481 A) 117

UzPoDV14 8
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-l

L MF sR č- 18009/2014 střána 8 J

A,Vl.

vý3ledok hospodárenia mlnulých rokov
r.98rř,99

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

závázky r, 102 + í.118 + r.121 + ..122
+r_í36+r. l39 + t ,í40

ostatné záVázky z obchodného styku
(321A,475A,476^)

27 6o

8, 113

ZáVázky zo sociálneho íondu (472)

28191



súVaha
účPoD1-01

DÉ2022742293 tčo44537476
ozn.-
Ě.nl!

a

STRANA PASÍV
b

čislo

c
Bežné účtovné obdobie

1

Bezplostledne predchádzaiúcé účtovné
obdobie

5

B.ll. Dlhodoté.ezeryy r.,lí9 +.. í20 118

B,l1.1. Zákonné rezervy (451A) 119

2, ostátné rezervy (459A, 45xA) 120

B.lll. Dlhodobé bankové úvery (46íA,,|6xA) ,l21

B.lv. Kátkodobé záv&ky
súčet (r. 123 + r l27 až r. t35) 122 73176 91102

B.lv.1, závázky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r, í26) 123 29959 64858

1.a
závázky z obchodného slyku voói prepoleným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32xA, 475A' 476A, 478A, 47XA)

124

1.b

7ává^y l obóodného styt\U v ámcipodielovel
ucásll okrcm zavirzkov voc| prepoÉnvm
účlovným jednotkám (321A, 322A,324 A., 325^,
326A. 32xA, 475A, 476A, 478A, 47xA)

125

1,c
ostatné závázky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475^,476A,478^,47x^)

126 29959 64858
2 Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3 ostatné záVězky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36)(A, 47 1 A, 47xA) 12a

4
oslatné závězky v rámci podielovej účásti
okrem záVázkov voči prepoieným účtovným
jednotkám (361A, 36X 

^, 
47 1 A, 47xA)

129

5.
závázky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130

6. závázky voó zamestnáncom
(331, 333, 33X, 479A) 131 10503 7053

7 ZáVázky zo sociálneho poistenia (336A) 132 6392 427 2

B
Daňové záVáZky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34x) 7868 1169

9 záviizky z dedvátovýó operácii
(373A, 377A) 134

í0 |ílé záuázky
(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47xA) 135 18454 13750

B,v. ,l36 7o54 4251
B.V1, Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 4054 1365

138 3000 2886
B.vl. Béžné bankovó úv€ry

(221 A, 231, 232, 23x, .16í A, 46xA) J39

B.vll. Krátkodobé íinaněné \.ýPomoci
(241 , 219, 21x, 173A, 1-1255A|

í40

c. ěasové řozlíšenio
súčet (r. í42 až.. l45) 452,1 0 39662

c.1 Výdavky budúcjch období dlhodobé
(383A) 142

Výdavky budúcich období kfátkodobé
(383A) 143

3
Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A) 144 28030 21726

4 Výnosy budúcich období knitkodobé
(384A) 145 1718o

UZPoDv14 9
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Krátkodobé rer€rvy r í37 + r. 13E

2. osiatné rezerw (323A, 32x, 459A, 45XA)

11,|

2.

17936



UZPoDV14_10

Výkaz ziskov a strát
UěPoD2_01

DĚ2022742293 téo44537476

a

Text

b

čillo

c

skutoěnosť

bežné účtovné obdoblo
1

bezproslredné pledchádzaiúce účtovné
obdobie

2

Čistý obrat (časť úět. tr. 6 podl'a
zákona)

01 897849 793461
výnosy z hospodárské| činno§ti spolú
súč.t (r. 03 až ř- 09)

02 953657 879374
03 4587 517
04

05 893262 792944
lV 06

Aktivácia (úětová skupina 62) 07

Tžby z predaia dlhodobého nehmotného
majelku. dlhodobého hmotného majetku a
maleriálu (6,41 . 642)

1350
Vil, 09 55808 84563

Náklady na hospodářsku ělnnosť spolu
f.11 + f,12 + r.13 + f.11+..15+ |,2g +
r.21 + a,21+ f, 25 + .,26

10 936853 867353
Náklady vynaložené ná obstaíanie
predaného tovaru (504, 507)

11 3596 418
B spotreba materiálu, energis a ostatných

neskladovatelných dodáVok (501, 502, 503)
12 176167 207256

opravné položky k zásobám (+/-) (505)

služby (účtová skupina 5,1) 14 308052 285801
osobné náklady (r, 16 až r 19) 15 330124 282237

E.1 Mzdové nákiady (521, 522) 24o197 20192,|
2 odmeny členom orgánov spoločnosti a

družstva (523) 17 1700 1686
3

Náklady na sociálne poistenié
(524,525, 526\ 18 78372 68992

4 sociálne náklady (527, 528) 19 9855 9638
F 20 18728 13296
G

odpisy a opravhé položky k dlhodobému
nehmotnému majelku a dlhodobému
hrnotnému majetku (r 22 + r, 23)

717 43 51224
odpisy dlhodobého nehmotnéhomaietku
a dlhodobého hmotného majetku (551) 717 43 51224
opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetkU á dlhodobému
hmotnérnu maietku (+l) (553)

zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného maíeliálu (541 , 542)

opravné polož,lry k pohradávkam (+,/-)

(ý7,, 25 -100 2oo
ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 2692,|
výsl!dok hospodáíenia z hospodá]skej
činnogti (+/-) (r.02. r. t0) 27 16804 12021

lilltlllillIllillilll] 
-l
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l. Tžby z predaja tovaru (604, 607)

ll. Tžby z predaja VIastných Výrobkov (601)

lll_ Tržby z predaja služieb (602, 606)

zmeny stavu Vnútloorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

ostatné \^inosy z hospodárskej činnosti
(644, 645. 646, 648, 655, 657)

D,

E.

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

21

G.1. ),

2.

H, 24

l.

J. 28543

L



UzPoDV14 11

Výkaz ziskov a súát
UčPoD2-01 DÉ2022742293 lěo44537476

a

skutočnosť
óí6lo bezpřoatřodng predchádzalúce úě,tovné

obdobie
2b c

bežné účtovné obdobie
l

P.idaná hodnota (.. 03 + r. 04 + r, 05 +
r.06+r.07}-(r.1í+r. 12 + r. í3 + r,1,1}

28 410034 299986
Výnosy z finaněnej činnostispolu r.30
+ i 3l + r, 35 + r. 39 + r, 42 + f, 43 + í_ 44 29 2 1

V|ll rlžby z prcdúa cenných papierov a
podielov (661) 30

Výnosy z dlhodobého íinančného majetku
súčet (r 32 až r, 34)

lX.1

2
Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovei účastiokrém výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

ostatné \^ýno§y z cenných papieíov a
podielov (665A) u

X. Výnosy z kíálkodobého ffnančflého majetku
súěet (r, 36 ď r 38)

X.1 Výnosy z krátkodobého flnančného maietku
od prepojených úáovných jedhotiek (666A) 36

2.
Výnosy z k.átkodobého finančného majelku
v podielovej účasti okrcm výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

ostatné výnosy z krátkodobého finanóného
majetku (666A) 38

Xl Výnosové úroky (1.40 + r. 41) 39 1

X|.1 Výnosové úíoky od prépoiených
účtovných jednoliek (662A) 40

2 o§tatné \^ýno§ové úroky (662A) 41 2 1

Xll Kulzové zisky (663) 42

Xlll Výno§y z precenenia cenných papiérov a
\^/nosy l derivátov}ich operácií (664, 667)

43

XlV ostatné V,ýnosy z fnančnej činnosti (668) 44

Náklady na finančnú č|nnosť spolu r. 46
+ l. 47+r.48 + r 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45 67 9 4

K. Pledané cenné papiere a podieIy (561) 46

L, Náklady na krať(odobý finančný majetok
(566) 47

opravné položky k flnančnému ínajetku
(+/-) (565) 48

N Nákladové úroky (r, 50 + í. 51) 49 27 69 164
N,1 Nákladové úroky pre pregoiené úóovné

jednotky (562A) 50

ostatné náklédové úroky (562A) 5í 27 69 164
o Kur2ové sřaty (563) 52

P Náklady na précenenie cehnýó papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

o, ostatné náklady na finančnú činnosť
(568,569) 54 3841

lllllllllllffi tll]lllllllll 
-l
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Text

lx, 31

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

3,

2

4005

2.

4025
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Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

DĚ2022742293 Ěo44537476

a

Text

b

či§b
bežné úětovné obdoble

1

bezpřostredne predchádzaiúce účtovné
obdobié

2
\Áýsledok hospodáíenia z íinančnei
činnosti (+/-) (r. 29 - r. /t5) 55 -6792
Výsledok horpodárénia za účtovné
obdobi€ pl€d zdanením (+/.} (r. 27 + r. 55)

56 8017
R. 57 6108 37 o 1

R,1 Daň z príjmov splatná (591, 595) 6108 37 o 1

2 Daň z príjmov odložená (+^) (592) 59

s Prevod podiglov na \r'ý§edku hospodárenia
spoločnlkom (+l 596) 60

Výsledok hospódárenE-á'účtovné
obdobi. po zdanení (+/.)
(r. 56 - r. 57 - r. 60}

61 3904 4316

uzPoDý14-12

ll]]lllillllillllillllll] 
-l
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c

skutočnost'

-4004
10o12

Daň z píi.imov (r. 58 + r. 59)
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čr,. r všponpcxÉ nvronuÁcrn

Pozrrimky Uě PODV 3 - 01

1. Základné údaje
obchodné meno:
Sídlo:

Spoločnosť bola založená:
Spoločnosť vnikla:

Ičo

Správa cestovného ruchu Senec s.r.o.
Námestie I. mďla 5314,903 0l Senec

27.11.2008
19. 12.2008

DIČ 3

Zapisaná v Obchodnom regisři Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo:
56029lB.

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky v nadváznosti na predmet podnikania:
l . kupa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebitefovi /maloobchod./ alebo na účely

jeho predaja iným prevádzkovateťom živnosti /vel'koobchod/,
2. prenájom hnuteťných vecí,
3. prenájom nehnutel'nosť spojený s poskytovaním iných než zékJadných služieb spojených s

prenájmom,
4. činnosť podnikateťských, orgarttzaěných aekonomických poradcov,
5. reklamné a marketingové služby,
6. §prostredkovateťská činnosť v oblasti obchodu,
7. sprostredkovatel'ská ěirrnosť v oblasti služieb,
8. ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností,
9. poskytovanie služieb v pol'nohospodárstve a záhradníctve,
10. nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t \ry,átane

pdpojného voádla,
1 1. čistiace a upratovacie služby,
12. prevádzkovanie športových zariadení,
13, organizovanie športol}ch, kultúmych a iných spoločenských podujati,
14. vykonávarrie mimoškolskej vzdelávacej činnosti,
15. obstarávanie služieb spojených so správou bytového/nebytového fondu,
16. poskytovanie sluáeb pre rodinu a domácnosť,
17. prevádzkovanie verejného WC,
18. preruíjom odstavných plóch pre motorové vozidlrár ktore slúžia na umiestnenie najmenej

piatich voádiel patriacich iným osobiám než majiteťovi alebo níjomcovi nehnutel'nosti,
19. informačná činnosť.

2. Dátum schválenia účtovnej závierl<y za predchádzajúce účtovné obdobie
Valné zhromaždenie schváůilo účtovnú závierku dťn28. 6. 2023.

3. Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky
Účtovná ávierka spoločnosti k 31. decembru 2023 je zostavenáako riadrra úětovná ávierka
podl'a § 17 ods. 6 zíkona NRSR č. 43112002 Z.z. o účtovnictve, za účtovné obdobie
od l. januára 2023 do 3 l . decembra 2023.

4 4 ) 0 2 2 7 4 2 2 9
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4. Úaale o skupine účtovných jednotiek

5 Priem zamestnancov

čr-,. rr ncF,oRMÁcrc o oRGÁNocH spor-,očNosTl

a) Výška jednotliwých zíruk alebo iných zabezpeéeni poskytnutých pre členom štatutá,rneho

orgrinu, dozomého orgánu účtovnej jednotky, a to v členení za j ednotlivé orgrány

b) Výška póžičiek poskytnutých členom štatutámeho orgánu, dozomému orgaárru a iného
orgáLrru úětovnej jednotky.

- Nie je žadna

c) lnformácie o hlavných podmienkach, na zá,klade, ktorých boli osobárn uvedených
v písmene a) záruky alebo iné zabezpečenie a póžiěky poslqtnuté, pri póžičkách sa
uvádzaj ú urokov é sadzby,

Konsolidujúca účtovíui jednotkq ktorá
zostaluje KUZ za najvřšiu skupinu
účtowých iednotiek
obchodné meno Mesto Senec
Sídlo Mierové niirnestie č. 8, 903 01 Senec

Konsolidujúca účtovrr,í jednotk4 ktorá
zostaluje KUZ za najmenšiu skupinu,
ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako
dcérska účtovrrá j ednotka
obchodné meno Mesto Senec
Sídlo Mierové náLrrrestie č. 8, 903 01 Senec

Konsolidujúca účtovrrá jednotka, v ktorej
sú pdstupné konsolidované účtovné
závierky
obchodné meno Mesto Senec
Sídlo Mierové námestie č. 8, 903 01 Senec

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
rlčtovné obdobie

9 3 8,8
Priememý prepočítaný

zamestnancov
počet

Stav Zamestnancov ku dňu, ku ktorému
sa zos€vuje účtovná ávietk4
z toho:

9 7

1 1počet vedúcich zamestnancov

Nie sú

4IČo

- Nie je žiadna
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d) Informácie o celkovej sume pouáqých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na
srilaomné účely členmi štahrtárneho orgánrr, dozomého orgánu a iného orgánu účtovnej
jednotky, ktoré je potrebné lyúčtovať.

Nie sú

čr-,. m INToRMÁcIE o pRIJATÝcH posTl]pocH

1. Učtovná závierka bola zostavená za splnenia pedpokladu, že účtorrrrá jednotka bude
nepretržite pokračovať v svojej činnosti.

2. Účtovné metódy a všeobecné účtovné ásady boli účtovnou jednotkou konzistentne
aplikovarré. V účtovnom období neboli uskutočnené zrneny v účtovných zásadách
a účtourých metódach. V účtovnom období 2023 spoločnosť nevykonala žiadne opraly
l^ýznamných chýb minulých účtovných období.

3. Spósob oceňovania jednotlivých áoáek majetku a áv'ázkov:

zložlQ majetku a závízkov
ob§ta-
lávacia

cena

Nomi-
nóln8

hodnots

v|a§tné
náklady Popi§ iného ocen€nia N/A

Dlhodobý nehmotný
obstaraný kúDou

x
Dlhodobý nehmotný majetok
obšaíaný vlastnou čionoďou
Dlhodobý nehmotný
obstalanÝ inÝm sŇsobom

majetok x
Dlhodobý hmotný majetok obstaraný
kúpou

X

Dlhodobý hmotný maietok obstaraný
vlasmou činnosťou

x
Dlhodobý hmotný majetok obstaíaný
iným spósobom

x
D|hodobý ťmančný msietok x
zfuoby obstarané kúDou x
Zásoby obstarané vlastnou činnosťou X
Zásoby obstaťané iným spósobom x
Zákazkoyá wiroba x
Zákazková výstavba nehnuternoši
určenei na predai

x
Pohl'adávky x
Krátkodobý finančný maietok x
časové rozlišenie na §tťan€ akíív
súvahy

x
Z6ýW, ví&z^e rezerv, d|hopisov
póáčiek a úverov

x
Časové rozlišenie na strane pasív
§úvahy

x
Deriváty x
Maietok zabezpečený derivátmi x
Prenajafý maj€tok a maj€tok obstalaný
na áklade zíúury o kúpe prenajat€j
veci

x

Maietok obstaranÝ v privatiácií x
Daň z prijmov splatnú za b€žné
účtowei obdobi§

x
D8ň zpdjmov odloženú do budúcich
účtovných období

x

6

majetok

-]--[
------r-----T

---T---t

Il

T--T--T-]

t--T--F

f------T-------

ffi I
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Spoločnosť pouáva metódu vyskladnenia zásob FIFO.
Opravná položka k pohl'adávkam bola stanovená percentom z nominánej hodnoty
pohťadávky po zohťadnení lehoty splatrrosti.

Účtovné odpisy dlhodobeho hmotného majetku

odpi§ová §kupitra
Dob8 odpisov8nia v

rokoch Sadzby odpisov odpi§oví metóda

1 4 25 y" Rovnomemá
2 6 rc,66 r/o Rovnomemá
3 8 |2,5 o/o Rovnomemá
4 l2 8,33 yo Rovnomemá
5 20 5yo Rovnomemá
6 40 2,5 o/r Rovnomemá

Odpisový plan účtovných odpisov hmotného majetku bol zostavený intemým predpisom tak,
že ziklad vzal metódy používané pri lyčíslovaní daňoqých odpisov. Odpisové sadzby pre
úětovné a daňové odpisy sa rovnajú.

čr_,. rv INroRMÁcIE, KToRJí yysvETI]UJú,q. oopíŇA.rú súv,qlru
A YÝKAZZISKOV A STRÁT - N/A

1. Dlhodobý nehmotný majetok - goodwill - net}ka sa
2. Deňváty a majetok zabezpečený derivátmi - nedka sa
3. Informácie o závilzkoch so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako páť rokov,

celková suma zabezpečených áviizkov - netýka sa
4. Informácia o vlastných akciách * netýka sa

čr,. v rr.m,oRMÁcrn o mÝcrr AKTívAcH A nrÝcrr pAsívAcH - N/A

a) Opis a hodnota podmieneného závžizku - netýka sa
b) Opis a hodnota podmienených závilzkov lyplývajúcich napl. zo súdnych rozhodnutí.

z poskl.tnutých záruk, zo všeobecnej áviázných právnych predpisov, z ruěenia. -
netýka sa

čr,. lr uo.1r,o§Tl, KToRÉ NA§TALI po Dlrr, KU KToRÉMU sA zosTAvt]JE
účrowÁzÁvrnRKA-N/A

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky v nadv§znosti na prednet podnikania:
Rozšírenie predmetu podnikania o:
20. podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom (od 4. t.2024)

z 9

čr,. lrr osTATNE INFoRMÁCIE - N/A

4 1,1,1,|,1,1.1,1

--- 
-----__l
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SPR]IVA NEZÁVISLEHO AUDÍTORA

Spoločníkovi spoločnosti s ručením obmedzeným

Názor
Uskutočnili §ne audit tičtovnqi ávierky Správa cestovného ruchu Senec s. í. o (,,§poločítoť), kto{á
obsahuje súvahu k 31. deceruku 2023, výkaz áskov a stnit za rok končiaci sa k uvedmánu dráh:mu, a
poznámky, ltoré obsahujr1 súbra výaamJ,ch učtovných z{aad a účtovných metód.

Podfa nášho názorra priložeirá rlčtovná ávierka poskytrry'e pravdivý a v€rný obraz finančnej situácie
Spolďnosti k 31. decerůru 2023 a rýďedku jej hospodrárania za rok končiaci sa k rrved€nfuu dáhrmu
podl'a zákona ě. 43I|2OU Z.z, o účtovnlctve v znení n€§koťších predpisov (ďalej len ,zákon o
účtovníctve").

Základ pre názor
Audit §fie vykotuli podl'a medzinárodných auditoslcých štandardov (Int€rnatioíal Standards on
Auditing, I§A). Naša zodpovednosť podl'a týchto štandtrdov je uvdená v odseku Zodpovednosť audítora
za audit rlčtovnej ávierky. Od Spoločnosti sme nezávisll podIa ustanoveni zíkona ě. 42312015
o štďulámom audite a o zmene a doplne,ti zákoí:a č. 43ll2Ú02 Z. z. § ítb§vúctve v algd rreskoňích
predpisov (ďalej len ,ákon o štatutráfuom auditď) týkajúciďt sa etiky, wátane Etického kódoxu auilítora,
íélevaúlých pťe náš audit účtovnej závierky a qplnili sme aj ostatné požiadavlcy týchto u§taúov€rrí
týkajúciď, sa €tiky. sme píesv€dč€rť, že audítorské dókazy, ktoré sme ásl§ali, poskytuj{t dostatočírý a
vhodný áklad pre náš názor.

Int[ s|inrtočnuť
§poločnoď nesplňa veltostné kitériá pre povinný audit rlčtovnej ávierky v znysle ákona
o rlčtoYoíctvq a t€da a€úu§í ani vypracovať výločúú §píávu" Pre audit účtovnej ávierky sa roáodla
dobrovol'ne.

Zodpovednosť štrtutárneho orgánu a osób poverených spravovaním za účtomú zívierku
Štatutamy orgán je zodpovedný zl zoš.ayfl'rlie tejto úětóvnej zbv]laky t*, aby poskytovala pravdiwý
a verlý obraz podťa ákona o líětovnictve a ?a ne irLterné kontroly, ktoré považuje za potíebné na
zostaverúe účtovnej zÁviefuy, ktorá neobsahuje wýaamné nesprávnosti, či už v ddsledku podvodu alebo
chyby.

Pfi zo§tavovad učtfvnej ávierky je štatutámy oťgán zodpovedný za áodnotenie scbopaosti Spoloěnosti
nŤťdťžite pokťačo ť vo svojej ěinnosti, za opísani€ §hrtočrcsí týkajúcich §a nepíeffiitého
pokračovania v ěinnosti, ak je to potrebné a za použhie p,redpokladu n€pr€tržiteho pokračovania v
čirnosť v rlčtovnícwg ibaže by mal v rlmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by
nema] inl realisticlnl možrosť nď tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sr1 mdpovedné za dohlad nad procesom finarrčneho ťl€znlctva
Spoloěno§tL

Zodpovednoď audítora za rudit ú&ovnej zívierlcy
Našou mdpovednosťou je získať primerané uístenie, ěi tiáolná ávietka ako celok neobsahuje výaamné
nesprávnosd ěi už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydať spravu ardítor4 váta[e názorrr. Primerané
ui§tenie je uistenio vysokého §trpňs, ale nie je áíukou toho, že audit vykonaný podla medzinárodných
auilítorských štandardov vždy odhalí výaamné nesprávnosti, ak také er.ishljú, N€§právnosti móžu
,lzriknrlť v dósledku podvodu alebo chyby a 7A význafrné § považujú vtody, ak by sa dalo odóvodnene
očakávať, že jednotlivo alebo v sribme by mohli olplyvniť ekonomickó roáodnutia pouávatel'ov,
uslortočnené na zÁklade tqito účtovnej áviaky.
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V rámci auditu uskutočnerrého podla medzinarodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujenre odbomý úsudok a zachovávame profesionálny skepticizrrrus. Okrein toho:o ldmifikujeme a posudzujerne riálé wjzramnej nesprávnosti rl&ovn§ ávierky, či už v dósledku

podvodu alÓo chyby, navrhujeme a uskutočňuj€ťne audítor§ké postupy reagujúce na tieto riziká a
získavame audítorské dókazy, ktoré su do§tatoěné a vhodné na poskytnutie ziákladu pre náš názor.
Riziko ieodhalenia významnoj nesprávnosti v dósledku podvodu je vyššie ako toto íizi}o
v dósledku chyby, píetože podvod móže zahrňať tajnú dohodq falšovanie. rimyselné vynecbánie,
nepravdivé vyhlásurie alebo obídenie internej kontroly.

. oboaamujerrre sa § int€rnýTni kontrolami íelevantnými pre audit, aby sme mobli navrhnúť
audítorské po§tupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoťu na
efektívnoď intemých konrrol Spoločnosti.

. Hodnotíme vhodnoď použitých účtovných ásad a učtovnýoh metód a primeranosť účtovoých
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich iniormácii, uskutočnené štatutámym orgánom.

o Robíme áver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovI ctve pouáva predpoHad nepretržiteho
pokračovania v činnosti a na áHade získaných audítorských ffikamv závet o toííL či eústuje

neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, Lltoré by mohli !ýaamne
spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite polaaěovať v činnosti. Ak dospejeme k ávau" že
vyznmr^ neistota €xisfujE sme povinní v našej správe audítora na sťivisiac€
informácie uvedené v učtovnej ávierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať
náš názoí. Naše ávery vychádzajú z audltorských d6kazov zlskaných do détumu rydania rrašej
správy audítora, Budrlce udalosti alebo okolnosti však móžu spósobiť, že Spolďnoď prestarre
pokraěovať v neprekžitej činnosti.

. Hodnotlme c€lkoyri pr€zenlácirl štíukfi!íu a obsah účtovnej ávieíty uátane informácii vnqi
uvederrých, ako aj to, či ú&ovná áierka zachyláva uskutďnené transakcie a udalosti spósolrom,
ktorý vedie k ich vemánu zobrazeniu.

S osobami povereirýni spravovaním komunikujeme olaem iného o plánovanonr rozsahu a harmonograoe
auditu a o ví"zrurmných ásteniach audinl" vrátane **kých llýa:anný,ch nedosatkov internej kontroly,
ktoé počas níšho auditu zistíme.

Senec, 07.03.2024

RETI Cónsult s.r.o.
Robotnícka 4417l9
903 01 s€Nrec
Licencia LrDvA č, 403

fu. Tibor Heringcs CA
kllíčouý štatutárny audítor
licencia SKAu ě. 882

4o3
číslo llaeocie

É^D



Za zdaňovacie obdobie

opravné daňové priznanie

dodatočné daňové priznanie
(vyznačí sa x)

daňové priznanie

Druh daňového priznania

. .

01 - Daňové identifikačné číslo

02 - IČO
do

od . .

DAŇOVÉ PRIZNANIE
K DANI Z PRÍJMOV PRÁVNICKEJ OSOBY

podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)

PO

Záznamy daňového úradu

Strana 1

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Sídlo v deň podania daňového priznania na území Slovenskej republiky alebo v zahraničí

09 - Obec

06 - Ulica

10 - Štát08 - PSČ

05 - Obchodné meno alebo názov

07 - Súpisné/orientačné číslo

I. časť - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

DPPOv22_1

Daňovník s obmedzenou daňovou povinnosťou (nerezident)
podľa § 2 písm. e) tretieho bodu zákona a podľa príslušného
článku zmluvy o zamedzení dvojitého zdanenia

Umiestnenie stálej prevádzkarne na území Slovenskej republiky, í alebo ňová strataza ktorú sa vypoč ta základ dane da 1)

16 - Obec

13 - Ulica

15 - PSČ

14 - Súpisné/orientačné číslo

1) Vypĺňa sa, len ak daňovník nemá sídlo na území Slovenskej republiky.

Ekonomické, personálne alebo iné prepojenie
podľa § 2 písm. n) zákona so závislými osobami

17 - Počet stálych prevádzkarní

. .
04 - SK NACE Hlavná,

prevažná
činnosť

11 - Telefónne číslo 12 - Emailová adresa / Faxové číslo

Uplatnenie osobitného spôsobu zahrnovania kurzových
rozdielov do základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona

Ukončenie uplatňovania osobitného spôsobu zahrnovania
kurzových rozdielov do základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona

(vyznačí sa x)

MF/016108/2022-721

Uplatnenie oslobodenia podľa § 13a alebo § 13b zákona

03 - Právna forma

Mikrodaňovník podľa § 2 písm. w) zákona

Tla�ivo vytla�ené z Portálu FS

Tla�ivo vytla�ené z Portálu FS

2022742293

44537476

112 X 0101 23

3112 23

8299 0
OSTATNÉ POMOCNÉ OBCHODNÉ �INNOSTI I. N.

Správa cestovného ruchu Senec s. r. o

.

NÁMESTIE 1. MÁJA 53/4

90301SENEC SK

0245923324 SCR@SLNECNEJAZERA.EU

X
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DIČ

DPPOv22_2

100

II. časť - VÝPOČET ZÁKLADU DANE A DANE

Popis položky Riadok
Znamienko Údaje v eurách

Sumy, ktoré neoprávnene znížili príjmy vrátane rozdielu podľa § 17 ods. 5
zákona a sumy nepeňažných plnení, ak nie sú súčasťou sumy v r. 100

110
Položky zvyšujúce výsledok hospodárenia alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami

Výdavky (náklady), ktoré nie sú daňovými výdavkami podľa § 21 alebo
§ 21a zákona alebo ktoré boli vynaložené v rozpore s § 19 zákona, okrem
súm uvedených v r. 140, 150 a 180 (tabuľka A – III. časť)

130

Sumy podľa § 17 ods. 19 zákona, ktoré neboli zaplatené do konca
zdaňovacieho obdobia

140

Rozdiel, o ktorý odpisy hmotného majetku uplatnené v účtovníctve
prevyšujú daňové odpisy tohto majetku (tabuľka B – III. Časť)

150

Úprava (zvýšenie) základu dane dapri zrušení ňovníka s likvidáciou, pri
vyhlásení konkurzu (§ 17 ods. 8 zákona), predaji podniku (§ 17a zákona),
nepeňažnom vklade (§ 17b a 17d zákona) alebo zrušení bez likvidácie
(§ 17c a 17e zákona)

170

Ostatné položky zvyšujúce r. 100, neuvedené v r. 110 až 170
180

Medzisúčet
(r. 110 + r. 130 + r. 140 + r. 150 + r. 170 + r. 180)

200

Príjmy, ktoré nie sú predmetom dane podľa § 12 ods. 7 zákona, ak sú
súčasťou sumy v r. 100 a príjmy nezahrňované do základu dane podľa § 17
ods. 3 písm. a) zákona

210
Položky znižujúce výsledok hospodárenia alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami

220

230

240

250

260

270

280

290

300

Príjmy, ktoré nie sú predmetom dane u daňovníka nezaloženého alebo
nezriadeného na podnikanie (§ 12 ods. 3 zákona), ak sú súčasťou sumy
v r. 100 a nie sú uvedené v r. 210

Príjmy oslobodené od dane podľa § 13 zákona, ak sú súčasťou sumy v r. 100

Rozdiel, o ktorý daňové odpisy hmotného majetku prevyšujú odpisy tohto
majetku uplatnené v účtovníctve (tabuľka B – III. časť)

Sumy podľa § 17 ods. 19 zákona v znení účinnom do 31. decembra 2014,
podľa § 52 ods. 12 a § 17 ods. 19 zákona, ktoré boli zaplatené
v zdaňovacom období, ak nie sú súčasťou sumy v r. 100

Ú pri í ňovníka s likvidáciou,prava (zníženie) základu dane      zrušen  da
pri vyhlásení konkurzu (§ 17 ods. 8 zákona), predaji podniku (§ 17a zákona),
nepeňažnom vklade (§ 17b a 17d zákona) alebo zrušení bez likvidácie
(§ 17c a 17e zákona)

Ostatné položky znižujúce r. 100, neuvedené v r. 210 až 280

Medzisúčet
(r. 210 + r. 220 + r. 230 + r. 240 + r. 250 + r. 260 + r. 270 + r. 280 + r. 290)

Základ dane (+) alebo daňová strata (-)
( 11 ľky H)r. 100 + r. 200 - r. 300 + r. tabu

301
Položky upravujúce základ dane alebo daňovú stratu

302

303

Príjmy oslobodené od dane podľa § 13a a 13b zákona, ak sú súčasťou
sumy v r. 100 (z r. 3 prílohy k § 13a a 13b zákona)

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Výsledok hospodárenia pred zdanením [§ 17 ods. 1 zákona (zisk +, strata -)]
alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami (III. časť - r. 3 tabuľky F alebo r. 1
tabuľky C1 alebo r. 1 tabuľky C2 alebo r. 3 tabuľky G2) alebo upravený
výsledok hospodárenia (III. časť - r. 4 tabuľky G3)

Suma členských príspevkov podľa § 19 ods. 3 písm. n) zákona, ktoré sú
súčasťou sumy v r. 100, prevyšujúca v úhrne 5 % zo základu dane
uvedeného v r. 301; ak suma 5 % zo základu dane uvedeného v r. 301
presiahne 30 000 eur, uvádza sa suma prevyšujúca 30 000 eur

Sumy podľa § 17 ods. 34 a 35 zákona

Príjmy oslobodené od dane podľa § 13c zákona, ak sú súčasťou
sumy v r. 100

304Suma výdavkov za alkoholické nápoje podľa § 21 ods. 1 písm. h) tretieho
bodu zákona, ktoré sú ako reklamný predmet súčasťou sumy v r. 100,
prevyšujúca v úhrne 5 % zo základu dane uvedeného v r. 301

,

MF/016108/2022-721
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+ 10011 74

11665 42

1605 35

623 13

13893 90

1 75

1970 11

2886 03

4857 89

+ 19047 75

19632 61
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Základ dane (+) alebo daňová strata (-) po úprave o položky uvedené
v r. 302 až 308
(r. 301 + r. 302 + r. 303 + r. 304 + r. 305 + r. 306 - r. 307 + r. 308)

3 01
Základ dane alebo daňová strata

3 02

3 03

400

Časť základu dane alebo daňovej straty vykázanej obchodnou
spoločnosťou, pripadajúca na komplementárov komanditnej spoločnosti
alebo na spoločníkov verejnej obchodnej spoločnosti, ak nejde o reverzný
hybridný subjekt podľa § 17j zákona

Základ dane (+) alebo daňová strata (-) po úprave o položky uvedené
v r. 320 a 330 (r. 310 - r. 320 - r. 330)

,

,

,

,

Úhrn vyňatých príjmov (základov dane) podliehajúcich zdaneniu v zahraničí
a daňových strát

305

,
Suma uhradeného sponzorského podľa § 17 ods. 19 písm. h) zákona, ak
suma v r. 301 < 0 alebo suma uhradeného sponzorského prevyšujúceho
skutočné použitie

Odpočet daňovej straty najviac do výšky základu dane uvedeného v r. 400
(z r. 2 stĺ. 9 tabuľky D – III. časť)

410
Položky odpočítateľné od základu dane uvedeného v r. 400

500Základ dane znížený o odpočet daňovej straty
(r. 400 - r. 410) +

,

,

Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c zákona
(z r. 9 prílohy k § 30c zákona)

501
Zníženie základu dane

510Základ dane znížený o odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a
vývoj a investície (r. 500 - r. 501 - r. 502) +

,

,

Sadzba dane (v %)
550

Sadzba dane a daň pred uplatnením úľav na dani a uplatnením zápočtu dane zaplatenej v zahraničí

600

Úľava na dani podľa 610
Úľavy na dani

700Daň znížená o úľavu na dani
(r. 600 - r. 610) +

Zápočet dane zaplatenej v zahraničí
(z r. 10 tabuľky E - III. časť)

710
Daň po uplatnení zápočtu dane zaplatenej v zahraničí

800Daň po úľavách a po zápočte dane uvedenej v r. 710
(r. 700 - r. 710) +

,

,

,

,

,

Daň pred uplatnením úľav na dani
(r. 510 x r. 550) : 100

306
,Suma výdavkov na obstaranie, technické zhodnotenie, prevádzkovanie,

opravy a udržiavanie motorového vozidla podľa § 17 ods. 39 zákona

307
,Suma zníženia základu dane podľa § 17 ods. 37 zákona pri poskytovaní

praktického vyučovania žiakovi na základe učebnej zmluvy

308
,Úhrn základov dane kontrolovaných zahraničných spoločnosti podľa § 17h

zákona alebo suma zníženia základu dane podľa § 17h ods. 9 až 11 zákona

560
,Úhrn zdaniteľných príjmov

Odpočet výdavkov (nákladov) na investície podľa § 30e zákona
(z r. 11 prílohy k § 30e zákona)

502
,

MF/016108/2022-721
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+ 38680 36

+ 38680 36

9598 46

29081 90

29081 90

21

6107 20

6107 20

6107 20

953658 67
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2a) Členský štát Európskej únie, alebo štát, ktorý je zmluvnou stranou Dohody o Európskom hospodárskom priestore, ak so Slovenskou republikou alebo Európskou
úniou tento štát uzavrel dohodu o vzájomnej pomoci pri vymáhaní daňových pohľadávok.

2b) Riadok 1090 sa vypĺňa, ak ide o daňovníka, ktorý sa daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona z r. 1061 rozhodol platiť v splátkach podľa § 17g ods. 1
zákona a táto skutočnosť sa deklaruje aj vyplnením VIII. časti.

3) Daň na úhradu sa neplatí, ak nepresiahne 5 eur, a to aj vtedy, ak daňovník využije postup podľa § 50 zákona, pričom v tomto riadku sa uvádza nula.

Úhrn preddavkov zaplatených za zdaňovacie obdobie podľa § 42 a § 51c
ods. 1 zákona (uhradených do lehoty na podanie daňového priznania)

1010
Daň upravená o preddavky na daň

Úhrn preddavkov zrazených na zabezpečenie dane za zdaňovacie
obdobie podľa § 44 zákona

1020

1030

Celková suma preddavkov na daň
(r. 1010 + r. 1020 + r. 1030)

1040

Daň na úhradu
(r. 1080 - r. 1090 - r. 1040) ≥ 0

3)

1100

Daň vyberaná zrážkou považovaná za preddavok na daň
(§ 43 ods. 6 a 7 zákona)

1101

Nedoplatok
dane (+)

Daňový preplatok
(r. 1080 - r. 1090 - r. 1040) < 0

Preplatok
dane (-)

+

,

,

,

,

,

,

Daň na účely určenia výšky preddavkov na daň podľa § 42 zákona
1110

Daň na účely určenia výšky preddavkov na daň

,

Dátum zistenia inej dane alebo inej daňovej straty

Dodatočné daňové priznanie

Daň [r. 1050 daňového priznania, ku ktorému sa podáva dodatočné
daňové priznanie (ďalej len „predchádzajúce daňové priznanie“)]

1120

Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane
(r. 1050 - r. 1120)

1130

1140

1150

Posledná známa daňová strata (- r. 400 predchádzajúceho daňového
priznania, ak r. 400 predchádzajúceho daňového priznania < 0)

Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) daňovej straty
(- r. 400 - r. 1140, ak r. 400 < 0 alebo - r. 1140, ak r. 400 ≥ 0)

. .

,

,

,

,

Daň
(uvádza sa suma z r. 800)

1050
,

Daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona
(uvádza sa suma z r. 29 – IV. časť)

1060
,

Daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona
pri presune do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona

2a)

(uvádza sa suma z r. 30 – IV. časť)

1061

,
1062Daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona

pri presune do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona
2a)

(uvádza sa suma z r. 31 – IV. časť)
,

z 
to

h
o

Daň z osobitného základu dane podľa § 51e zákona
(uvádza sa suma z r. 9 – V. časť)

1070
,

Posledná známa daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona
(r. 1060 predchádzajúceho daňového priznania)

1160

Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane z osobitného základu dane
podľa § 17f zákona (r. 1060 - r. 1160)

1170

1180

1190

Posledná známa daň z osobitného základu dane podľa § 51e zákona
(r. 1070 predchádzajúceho daňového priznania)

Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane z osobitného základu dane
podľa § 51e zákona (r. 1070 - r. 1180)

,

,

,

,

Celková daň
(r. 1050 + r. 1060 + r. 1070)

1080
,

Daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona, ktorú daňovník
platí v splátkach podľa § 17g zákona (uvádza sa suma z r. 1061)

2b)

1090
,

MF/016108/2022-721
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6107 20

6107 20

6107 20
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Manká a škody presahujúce prijaté náhrady
[§ 21 ods. 2 písm. e) zákona]

7

Poskytnuté dary vrátane zostatkovej ceny trvale vyradeného majetku
darovaním [§ 21 ods. 2 písm. f) zákona]

8

Tvorba opravných položiek neuznaná za daňový výdavok
[§ 21 ods. 2 písm. j) zákona]

9

Tvorba rezerv neuznaná za daňový výdavok
podľa § 21 ods. 2 písm. j)  zákona

10

Výdavky (náklady) vynaložené na príjmy oslobodené od dane alebo
nezahŕňané do základu dane

14

Výdavky (náklady) neuznané za daňové výdavky podľa § 19 ods. 2 písm. t)
zákona

15

Úhrn r. 1 až 16
(k r. 130 – II. časti)

17

,

,

,

,

,

,

,

Daňovo neuznané výdavky podľa § 17 ods. 24 zákona
11

,
12

,
13

,Úroky platené z úverov a pôžičiek a súvisiace výdavky (náklady) neuznané
za daňové výdavky podľa § 21a zákona

Obstarávacia cena zásob vyradeného tovaru nezahrnovaná do daňových
výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 21 ods. 2 písm. m) zákona

1
B - Odpisy hmotného majetku

Účtovné odpisy dlhodobého hmotného majetku

2

Odpisy nezahrnuté v daňových výdavkoch z dôvodu prerušenia odpisovania
(§ 22 ods. 9 zákona)

4

,

,

,
Pomerná časť ročného odpisu pri predaji hmotného majetku
(§ 22 ods. 12 zákona)

5
,

Neuplatnená časť ročného odpisu prenajatého hmotného majetku
[§ 19 ods. 3 písm. a) zákona]

3
,

Odplaty (provízie) za vymáhanie pohľadávky presahujúce 50 % vymoženej
pohľadávky [§ 19 ods. 3 písm. p) zákona]

5
,

Výdavky na reprezentáciu a reklamné predmety podľa § 21 ods. 1 písm. h)
zákona okrem alkoholických nápojov podľa § 4 ods. 3 zákona č. 530/2011
Z. z. o spotrebnej dani z alkoholických nápojov

6

,

Ostatné výdavky (náklady) neuznané za daňové výdavky,
neuvedené v r. 1 až 15

16
,

Daňové odpisy hmotného majetku

Odpisy hmotného majetku zahrnuté do základu dane
(r. 2 - r. 3 - r. 4 + r. 5)

6
,

III. časť – Tabuľky pomocných výpočtov a doplňujúcich údajov

Úhrn obstarávacích cien cenných papierov nezahrňovaných do daňových
výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 19 ods. 2 písm. f) zákona
v znení účinnom do 31. decembra 2015 a vstupných cien cenných papierov
podľa § 25a zákona nezahrňovaných do daňových výdavkov [§ 19 ods. 2
písm. f) zákona] obstaraných po 31. decembri 2015

1
A - Položky, ktoré nie sú daňovými výdavkami (k r. 130 II. časti)

Obstarávacia cena obchodného podielu alebo zmenky prevyšujúca príjem
z predaja [§ 19 ods. 2 písm. g) zákona] v znení účinnom do 31. decembra
2015 a vstupnej ceny obchodného podielu alebo zmenky podľa § 25a zákona
prevyšujúcej príjem z predaja [§ 19 ods. 2 písm. g) zákona] obstaraných
po 31. decembri 2015

2

Spotreba pohonných látok zaúčtovaná v nákladoch presahujúca sumu určenú
na základe spotreby pohonných látok vypočítanej podľa § 19 ods. 2 písm. l)
zákona

3

Rozdiel medzi menovitou hodnotou pohľadávky alebo jej nesplatenej časti a
nižším príjmom z jej postúpenia alebo výškou opravnej položky uznanej
za daňový výdavok podľa § 20 zákona; ak súčasťou postúpenej pohľadávky
je aj jej príslušenstvo, ktoré bolo zahrnuté do zdaniteľných príjmov, uvádza sa
aj rozdiel medzi hodnotou príslušenstva a nižším príjmom z jeho postúpenia
[§ 19 ods. 3 písm. h) zákona]

4

,

,

,

,

MF/016108/2022-721
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1188 21

3666 75

172 20

3000 00

3638 26

11665 42

69076 83

68453 70

68453 70



Strana 6

DIČ

DPPOv22_6

Celková výška vykázanej daňovej
straty v zdaňovacom období

D - Evidencia a odpočet daňovej straty (k r. 410 II. časti)

1 ,

,

,

2

3

1Osobitný odpočet daňovej straty podľa § 35a a 35b zákona č. 366/1999 Z. z. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov

Príjem z nájomného a príjem z reklám
5

5) O z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania apatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky
podrobnosti o usporiadan�, označovan�položiek účtovnej závierky, obsahovom vymedzen�niektorých položiek a rozsahu údajov určených z účtovnej závierky
na zverejnenie pre účtovné jednotky účtujúce v sústave jednoduchého účtovn�ctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 472/2010
Z. z.) v znen�neskorš�ch predpisov.

,

Celková výška vykázanej daňovej
straty

Zdaňovacie obdobie

1 ,

,

,

,2

2 3
. .

. .

od

do

. .

. .

od

do

,,3

C2 - R ňovníkom, ktorý nie je zriadený alebo založenýozdiel príjmov a výdavkov vykázaný da
na podnikanie účtujúci v sústave jednoduchého účtovníctva podľa osobitného predpisu 5)

Rozdiel príjmov a výdavkov ňovanej činnostiz nezda
2

Rozdiel príjmov a výdavkov ňovanej činnostizo zda
3

Zisk z predaja majetku (§ 17 ods. 16 zákona)
4

Rozdiel príjmov a výdavkov spolu z nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej
činnosti

1
,

,

,

,

časť odpočítavaná v príslušnom
zdaňovacom období

zostávajúca časť na odpočet v
nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

Odpočet daňovej straty podľa § 30a a 30b zákona

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

zostávajúca časť na odpočet v
nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

C1 - V ňovníkom, ktorý nie je zriadený alebo založený na podnikanieýsledok hospodárenia pred zdanením vykázaný da
účtujúci v sústave podvojného účtovníctva podľa osobitného predpisu 4)

Výsledok hospodárenia pred zdanením
z hlavnej nezdaňovanej činnosti

2

Výsledok hospodárenia pred zdanením
zo zdaňovanej (podnikateľskej) činnosti

3

Zisk z predaja majetku (§ 17 ods. 16 zákona)
4

Príjem z nájomného a príjem z reklám
5

Výsledok hospodárenia pred zdanením spolu z hlavnej nezdaňovanej činnosti
a zo zdaňovanej (podnikateľskej) činnosti

1
,

,

,

,

,

4) Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 30. novembra 2005 č. MF/24035/2005-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a
účtovej osnove pre Sociálnu poisťovňu (oznámenie č. 580/2005 Z. z.) v znení neskorších predpisov.
Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. augusta 2007 č. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej
účtovej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky (oznámenie č. 419/2007 Z. z.) v znení neskorších
predpisov.
Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a
účtovej osnove pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 601/2007 Z. z.) v znení neskorších predpisov.

Výnosy spolu z hlavnej nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej
(podnikateľskej) činnosti

6
,

Príjmy spolu z nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej činnosti
6

,

MF/016108/2022-721
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Čistý príjem (výnos) z hybridného prevodu

4

,

Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je z r. 2 možné započítať
(r. 700 II. časti x r. 3) : 100

5

,

Pomer príjmov z r. 5 k základu dane v r. 1  v %
(r. 5 : r. 1) x 100

6

,

E - V ňovú povinnosť v tuzemsku zo zaplatenej dane v zahraničí (k r. 710 II. časti)ýpočet dane uznanej na zápočet na da
1

Základ dane uvedený v r. 400 ,
Úhrn príjmov (základov dane) podliehajúcich zdaneniu v zahraničí znížený
o hrubý príjem (výnos) z hybridného prevodu

2
,

Pomer príjmov z r. 2 k základu dane v r. 1 v %
(r. 2 : r. 1) x 100

3
,

Celková výška vykázanej daňovej
straty

Zdaňovacie obdobie

1 ,

,

,

,2

5
. .

. .

od

do

,,3

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

6)

zostávajúca časť na odpočet v
nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

Odpočet daňovej straty podľa § 30 zákona

Celková výška vykázanej daňovej
straty

Zdaňovacie obdobie

1 ,

,2

6 7
. .

. .

od

do

,3

Odpočet daňovej straty podľa § 30 zákona

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

6)

zostávajúca časť na odpočet v
nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

6) V stĺ. 4 až 8 sa uvádza suma odpočítavanej daňovej straty podľa § 30 zákona, § 52zza ods. 16 zákona a § 52zzb ods. 5 zákona.

Celková výška vykázanej daňovej
straty

1 ,

,2

,3

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

6)

zostávajúca časť na odpočet v
nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

SPOLU
7)

,

,

. .

. .

od

do

,

Odpočet daňovej straty podľa § 30 zákona

4
. .

. .

od

do

Odpočet daňovej straty podľa § 30 zákona

7) Daňová strata alebo jej časť odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období sa uvádza najviac do výšky uvedenej v r. 400 a údaj z r. 2 stĺ. 9 sa prenáša do r. 410.

,

,
Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je možné započítať na čistý príjem
(výnos) z hybridného prevodu (r. 700 II. časti x r. 6) : 100

Daň zaplatená v zahraničí vzťahujúca sa na príjmy uvedené v r. 2 a príjmy
uvedené v r. 5

Maximálna výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je možné započítať
(r. 4 + r. 7)

Daň uznaná na zápočet
(r. 8 maximálne do sumy v r. 9)

,

,

7

8

9

10

Zdaňovacie obdobie 8 9
. .

. .

od

do

Odpočet daňovej straty podľa § 30 zákona

,

,

,

MF/016108/2022-721

2022742293

0101 19

3112 19

38393 84

9598 46

0 00
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Výdavky     2Príjmy     1

2

4

,,

,,

§ 16 ods. 1 písm. c) zákona

§ 16 ods. 1 písm. e) prvý, druhý a
štvrtý bod zákona 3 ,,
§ 16 ods. 1 písm. e) tretí bod zákona

§ 16 ods. 1 písm. e) piaty bod zákona 5 ,,

Druh príjmu

H - Výpočet základu dane nerezidenta11)

Základ dane alebo daňová strata stálej prevádzkarne podľa § 17 ods. 7 zákona
§ 16 ods. 1 písm. a) zákona okrem
daňovníka, ktorý zisťuje základ dane
podľa § 17 ods. 1 písm. b) a c) zákona

,1

§ 16 ods. 1 písm. f) zákona 7 ,,

1

Prevádzkové náklady a finančné náklady
8) 2

3

Prevádzkové výnosy a finančné výnosy
8)

Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke
podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

8) Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 z 19. júla 2002 o uplatňovaní medzinárodných účtovných noriem (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ,
kap. 13/zv. 29) v platnom znení.

,

,

,

1

G2 – Výsledok hospodárenia vykázaný podľa evidencie v rozsahu a spôsobom ustanoveným pre sústavu podvojného účtovníctva
podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovn�ctve v znen�neskorš�ch predpisov

Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť
9) 2

3

Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti
9)

V ľa evidencie v rozsahu a spôsobomýsledok hospodárenia vykázaný pod
ustanoveným pre sústavu podvojného účtovníctva podľa § 4 ods. 2 zákona
o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov

,

,

,

1
G3 – Ú ľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvopravy výsledku hospodárenia vykázaného v individuálnej účtovnej závierke pod

2

4

Výsledok hospodárenia z pokračujúcich činností pred zdanením a výsledok
hospodárenia z ukončených činností pred zdanením vykázaný v individuálnej
účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

Upravený výsledok hospodárenia
(r. 1 + r. 2 - r. 3)

,

,

,

3
P ľa osobitného predpisuoložky znižujúce výsledok hospodárenia pod

10) ,

P ľa osobitného predpisuoložky zvyšujúce výsledok hospodárenia pod
10)

10) Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 15. februára 2006 č. MF/011053/2006-72, ktorým sa ustanovuje spôsob úpravy výsledku hospodárenia
vykázaného daňovníkom v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo (oznámenie č. 110/2006 Z. z.) v znení
neskorších predpisov. Ako príloha daňového priznania u daňovníka vykazujúceho výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné
výkazníctvo sa predkladá prehľad úprav vykonaných podľa uvedeného opatrenia z výsledku hospodárenia vykázaného podľa medzinárodných štandardov pre
finančné výkazníctvo na upravený výsledok hospodárenia.

G1 – Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

9) Ako príloha daňového priznania u daňovníka vykazujúceho výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo sa predkladá
evidencia v rozsahu účtovnej závierky bez poznámok, z ktorej by sa vyčíslil výsledok hospodárenia, ak by daňovník účtoval podľa opatrení vydaných
Ministerstvom financií Slovenskej republiky podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

§ 16 ods. 1 písm. e) trinásty bod zákona 6 ,,

Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti
1

F - Doplňujúce údaje

Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť
2

,

,
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (r. 1 - r. 2)

3
,

MF/016108/2022-721

2022742293

+ 953658 67

+ 943646 93

+ 10011 74
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Nehmotný majetok

Hmotný majetok

Finančný majetok

Úvery a pôžičky

Druh transakcie

I - Transakcie závislých osôb podľa § 2 písm. n) zákona (k r. 100 II. časti)

1 ,,

Zásoby materiálu, výrobkov a tovaru

Služby

Licenčné poplatky

N 2áklady (Nákup)V 1ýnosy (Predaj)

P ňujúce r. 100oložky ovplyv

2

3

Druh transakcie Doplňujúce údaje
Obstarávacia cena 2V 1ýnosy (Predaj)

P ňujúce r. 100oložky ovplyv

,,

,,

4 ,,
5

6

,,

,,
7 ,,

Výnos z prevodu nehnuteľnosti umiestnenej na území Slovenskej republiky
[§ 16 ods. 1 písm. f) zákona]

1
J – vybrané údaje o príjmoch nerezidenta podľa § 16 ods. 1 písm. f) zákona, ktorý zisťuje základ dane podľa § 17 ods. 1 písm. b) a c) zákona

,
Výnos z nájomného a z iného využitia nehnuteľnosti umiestnenej na území
Slovenskej republiky [§ 16 ods. 1 písm. f) zákona]

2
,

Z 10áklad dane      (r. 1 + úhrn r. 2 až
stĺpca 1 - úhrn r. 2 až 10 stĺpca 2) ,11

§ 16 ods. 1 písm. g) zákona 8 ,,

§ 16 ods. 1 písm. i) zákona ,,10

§ 16 ods. 1 písm. h) zákona 9 ,,

11) Údaje v tabuľke H sa uvádzajú vyčíslené v súlade s princípom nezávislého vzťahu podľa § 18 ods. 1 zákona.

MF/016108/2022-721

2022742293

50760 33 4129 60

12307 55
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IV. časť - Zdanenie pri presune majetku daňovníka, odchode daňovníka alebo presune
podnikateľskej činnosti daňovníka do zahraničia podľa § 17f zákona

Hmotný majetok 1 ,

,

,

,2

1 2

,,3

Reálna hodnota majetku

Nehmotný majetok

Finančný majetok

Hodnota podľa § 19 ods. 2 písm. f) alebo písm. g),
§ 19 ods. 3 písm. b), e) a h),

§ 21 ods. 2 písm. k) zákona a hodnota zásob

Presun individuálneho majetku podľa § 17f ods. 1 zákona do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona
2a)

Pohľadávky 4 ,

,

,

,5

,,6

Zásoby

Spolu
(úhrn r. 1 až 5)

Presun podľa § 17f ods. 2 zákona do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona
2a)

Reálna hodnota 7 ,

,8

,9

Pasíva

Aktíva

Úpravy zvyšujúce osobitný základ dane
podľa § 17f ods. 2 zákona

10 ,

,11

,12

Úpravy znižujúce osobitný základ dane
podľa § 17f ods. 2 zákona

Spolu
(r. 7 + r. 8 - r. 9 + r. 10 - r. 11)

Osobitný základ dane podľa § 17f ods. 1 a 2
zákona (r. 6 stĺ. 1 - r. 6 stĺ. 2 + r. 12) ,13

Hmotný majetok 14 ,

,

,

,15

1 2

,,16

Reálna hodnota majetku

Nehmotný majetok

Finančný majetok

Hodnota podľa § 19 ods. 2 písm. f) alebo písm. g),
§ 19 ods. 3 písm. b), e) a h),

§ 21 ods. 2 písm. k) zákona a hodnota zásob

Presun individuálneho majetku podľa § 17f ods. 1 zákona do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona
2a)

Pohľadávky 17 ,

,

,

,18

,,19

Zásoby

Spolu
(úhrn r. 14 až 18)

Presun podľa § 17f ods. 2 zákona do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona
2a)

Reálna hodnota 20 ,

,21

,22

Pasíva

Aktíva

Úpravy zvyšujúce osobitný základ dane
podľa § 17f ods. 2 zákona

23 ,

MF/016108/2022-721

2022742293



,24

,25

Úpravy znižujúce osobitný základ dane
podľa § 17f ods. 2 zákona

Spolu
(r. 20 + r. 21 - r. 22 + r. 23 - r. 24)

Osobitný základ dane podľa § 17f ods. 1 a 2 zákona
(r. 19 stĺ. 1 - r. 19 stĺ. 2 + r. 25) ,26
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,27
Celkový osobitný základ dane podľa § 17f ods. 1 a 2 zákona
(r. 13 + r. 26) ≥ 0

12)

Sadzba dane
podľa § 15 písm. b) tretieho bodu zákona v %

28

Daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona
[(r. 27 x r. 28)/100] ,29

12)Ak je suma v r. 27 záporné číslo, uvádza sa nula.

V. časť - Podiely na zisku (dividendy) a ostatné príjmy, ktoré sú súčasťou osobitného základu
dane podľa § 51e zákona

Podiel na zisku (dividenda) 1 ,

,2

1 2

,3

Suma príjmu (výnosu)

Vyrovnací podiel
13) 4 ,

,

,

,5

,,6Spolu   (úhrn r. 1 až 5 stĺ. 1 a
úhrn r. 4 a r. 5 stĺ. 2)

Druh príjmu (výnosu) plynúci
od právnickej osoby, ktorá je

daňovníkom nespolupracujúceho štátu
podľa § 2 písm. x) zákona

Suma výdavku (nákladu)

Podiel člena pozemkového
spoločenstva s právnou subjektivitou
na zisku a na majetku

Podiel na výsledku podnikania
vyplácaný tichému spoločníkovi

Podiel na likvidačnom zostatku
13)

13) Suma výdavku (nákladu) sa uplatní v hodnote splateného vkladu zistenej podľa § 25a písm. c) až f) zákona a v ostatných prípadoch v hodnote nadobúdacej ceny
zistenej spôsobom podľa § 25a zákona za každý podiel jednotlivo, pričom ak je hodnota splateného vkladu vyššia ako vyrovnací podiel alebo podiel
na likvidačnom zostatku, na rozdiel sa neprihliada.

Osobitný základ dane podľa § 51e
zákona (r. 6 stĺ. 1 - r. 6 stĺ. 2)

7 ,
8

9 ,

Sadzba dane (v %)

Daň z osobitného základu dane
(r. 7 x r. 8) : 100

Výpočet dane z osobitného základu dane podľa § 51e zákona

daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona pri presune
do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona

2a)

[ak r. 13 a r. 26 ≥ 0, potom (r. 13 x r. 28) / 100 alebo
ak r. 13 ≥ 0, r. 26 < 0 a r. 27 ≥ 0, potom (r. 27 x r. 28) / 100]

,30

,31

z 
to

h
o

daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona pri presune
do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona

2a)

[ak r. 13 a r. 26 ≥ 0, potom (r. 26 x r. 28) / 100 alebo
ak r. 13 < 0 a r. 26 ≥ 0 a r. 27 ≥ 0, potom (r. 27 x r. 28) / 100]

MF/016108/2022-721

2022742293
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VII. časť - Miesto na osobitné záznamy daňovníka

Ak nepostačuje miesto na osobitné záznamy, uvádzajú sa v osobitnej prílohe, ktorá je súčasťou daňového priznania.

vrátane uvedenia jednotlivých základov dane (daňových strát) stálych prevádzkarní daňovníka uvedeného v § 2 písm. e) treťom bode zákona
umiestnených na území Slovenskej republiky vypočítaných podľa § 17 ods. 25 zákona a adries týchto stálych prevádzkarní umiestnených na území
Slovenskej republiky a uvedenia kódov štátov, s ktorými boli realizované transakcie uvádzané v tabuľke I (podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej
republiky č. 112/2012 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistický číselník krajín v znení vyhlášky č. 108/2014 Z. z.).

IČO
15)

Obchodné meno alebo názov

Údaje o prijímateľovi č. 1

(ak sa uvádza viac ako jeden prijímateľ, ďalší prijímatelia sa uvádzajú
na osobitnej prílohe, ktorá je súčasťou daňového priznania)

Suma v eurách ,
podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby
oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

podpisuje sa len pri uplatňovaní postupu podľa § 50 zákona

VI. časť - Vyhlásenie o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov právnickej osoby

neuplatňujem postup
podľa § 50 zákona (vyznačí sa x)

Suma skutočne poskytnutého daru najneskôr do lehoty na podanie daňového priznania
(minimálne 0,5 % z r. 1) ,

,

2 % z r. 1 (minimálne 8 eur)
podľa § 47 zákona, ak bol poskytnutý dar podľa r. 2 ,
1 % z r. 1 (minimálne 8 eur)
podľa § 47 zákona, ak nebol poskytnutý dar podľa r. 2

2

3

4

Počet prijímateľov podielu zaplatenej dane
(minimálne po 8 eur pre jedného prijímateľa)

5

súhlasím so zaslaním údajov (obchodné meno alebo názov, sídlo a právna forma) mnou určenému
prijímateľovi (prijímateľom) podielu zaplatenej dane podľa § 50 ods. 8 zákona (vyznačí sa x)

Daň z príjmov právnickej osoby na účel poukázania podielu zaplatenej dane podľa § 50 zákona
[uvádza sa suma z r. 1080 alebo suma (r. 1080 - r. 1090) ]

14) ,1

14) V r. 1 sa uvádza suma rozdielu riadkov (r. 1080 - r. 1090), ak sa daňovník daň z osobitného základu dane podľa § 17f zákona z r. 1061 rozhodol platiť v splátkach
podľa § 17g ods. 1 zákona.

15) IČO sa zarovnáva sprava a ak obsahuje menej ako 12 čísiel, nepoužité polia zostávajú prázdne.

MF/016108/2022-721
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Dátum

. .

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom
priznaní sú správne a úplné.

Počet príloh

Trvalý pobyt oprávnenej osoby

Obec

Ulica

ŠtátPSČ

Súpisné/orientačné číslo

MenoPriezvisko

Osoba oprávnená na podanie daňového priznania za právnickú osobu

Vzťah k právnickej osobe (zamestnanecký alebo iný zmluvný vzťah)

VIII. časť - Žiadosť o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona v splátkach

Podľa § 17g ods. 2 zákona žiadam o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona (r. 1090) v splátkach

podpis štatutárneho orgánu
daňovníka alebo inej osoby
oprávnenej podať daňové

priznanie za právnickú osobu

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby
oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

Dátum

. .

Titul pred menom / za priezviskom

/

Telefónne číslo Emailová adresa / Faxové číslo

IX. časť - Žiadosť o vrátenie daňového preplatku

Žiadam o vrátenie daňového preplatku podľa § 79 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok)
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

podpis štatutárneho orgánu
daňovníka alebo inej osoby
oprávnenej podať daňové

priznanie za právnickú osobu

Dátum

. .

poštovou poukážkou (do výšky 15 000 eur vrátane) na účet

IBAN

Ak ide o daňovníka, ktorý žiada o vrátenie daňového preplatku na bankový účet vedený v zahraničí (cezhraničný prevod finančných prostriedkov) v inom formáte
ako IBAN, uvádza sa v VII. časti číslo bankového účtu, SWIFT/BIC kód, názov banky, mesto a štát banky alebo pobočky banky daňovníka.

Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré sú
súčasťou daňového priznania
(vrátane prílohy k § 13a, 13b, 30c, 30e zákona
a prílohy k VI. časti, aj keď sa nevypĺňajú)

dátum splatnosti ,
Splátkový kalendár požadovaný daňovníkom

16)

. . suma

16) Ak ide o daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie v písomnej forme a požaduje viac ako päť splátok alebo daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie elektronicky
cez webové sídlo finančnej správy a požaduje viac ako 20 splátok, uvádzajú sa ďalšie splátky v VII. časti - Miesto na osobitné záznamy daňovníka v rozsahu suma
splátky a dátum splatnosti.

dátum splatnosti ,. . suma

dátum splatnosti ,. . suma

dátum splatnosti ,. . suma

dátum splatnosti ,. . suma

2

3

4

5

1

MF/016108/2022-721

2022742293

4

0703 24
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Príloha

Príloha k § 13a a 13b zákona

,Výška uplatneného oslobodenia podľa § 13a zákona

Číslo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo
úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený, alebo názov počítačového programu (softvér)

,Výška uplatneného oslobodenia podľa § 13b zákona

Číslo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo
úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený

1

2

,SPOLU (r. 1 + r. 2) 3

MF/016108/2022-721

2022742293
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Príloha

Projekt výskumu a vývoja (ďalej len „projekt“)
číslo / počet projektov

Dátum začiatku
realizácie projektu . ./

Zdaňovacie obdobie

Príloha k § 30c zákona - Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj a údaje
o projektoch výskumu a vývoja podľa § 30c zákona

Výška vykázaného nároku na odpočet výdavkov
(nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c ods. 1

zákona v zdaňovacom období

,,
1

. .

. .

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

,,
2

. .

. .

,,
3

. .

. .

,,
4

. .

. .

,,
5

. .

. .

,6 SPOLU

Ciele projektu, ktoré sú dosiahnuteľné podľa doby jeho realizácie a merateľné po jeho ukončení

,9 SPOLU odpočet podľa § 30c ods. 1 a 2 zákona za všetky projekty
18)

(r. 7 + r. 8)

18) Pri daňovníkovi, ktorý odpočítava výdavky (náklady) na výskum a vývoj podľa § 30c ods. 1 zákona u viacerých projektov, sa vypĺňajú r. 1 až 6 za každý projekt
samostatne, pričom r. 9 sa vypĺňa len v prílohe k § 30c zákona, v ktorej sa uvádza projekt č. 1. V r. 9 sa uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods. 1 zákona z r. 7 a
suma odpočtu podľa § 30c ods. 2 zákona z r. 8, pričom suma v r. 9 sa uvádza najviac do výšky základu dane uvedeného v r. 500 a údaj z r. 9 sa prenáša do r. 501.

321

,7 Odpočet podľa § 30c ods. 1 zákona
17)

,8 Odpočet podľa § 30c ods. 2 zákona
17)

17) V r. 7 sa uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods. 1 zákona odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období v úhrne z r. 6 za všetky projekty. Riadok 7 sa vypĺňa aj
pri daňovníkovi, ktorý uplatňuje odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj iba za jeden projekt, pričom sa v ňom uvádza suma z r. 6. V r. 8 sa uvádza suma
odpočtu podľa § 30c ods. 2 zákona odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období. Riadky 7 a 8 sa vypĺňajú len v prílohe k § 30c zákona, v ktorej sa uvádza
projekt č. 1.
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Príloha

Zdaňovacie obdobie

Príloha k § 30e zákona - Evidencia a odpočet výdavkov (nákladov) na investície podľa § 30e zákona

Výška vykázaného nároku na odpočet výdavkov
(nákladov) na investície podľa § 30e  ods. 1 zákona

v zdaňovacom období

,
1

. .

. .

časť odpočítavaná
v príslušnom zdaňovacom období

,
2

. .

. .

,
3

. .

. .

,
4

. .

. .

,
5

. .

. .

,11 SPOLU

431

,12
Plánovaná výška preinvestovania priemernej hodnoty investícií v %
podľa § 30e ods. 8 zákona

Hodnota investície zaradená
do užívania alebo obchodného majetku

podľa § 30e ods. 5 zákona 2

,,

,,

,,

,,

,,

,
6

. .

. .

,
7

. .

. .

,
8

. .

. .

,
9

. .

. .

,
10

. .

. .

,,

,,

,,

,,

,,
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Príloha k VI. časti - Údaje o ďalších prijímateľoch

Suma v eurách ,

Obchodné meno alebo názov

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať
daňové priznanie za právnickú osobu

Údaje
o prijímateľovi č.

IČO
15)

Suma v eurách ,

Obchodné meno alebo názov

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať
daňové priznanie za právnickú osobu

Údaje
o prijímateľovi č.

IČO
15)

Suma v eurách ,

Obchodné meno alebo názov

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať
daňové priznanie za právnickú osobu

Údaje
o prijímateľovi č.

IČO
15)

Suma v eurách ,

Obchodné meno alebo názov

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať
daňové priznanie za právnickú osobu

Údaje
o prijímateľovi č.

IČO
15)

MF/016108/2022-721

2022742293


